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گزارشی از یک کتابخانه خیّرساز که وقف مردم شده است

گنج پنهان »قلم«

0939- 3333027

اخبار

فرهنگی

معاون استاندار:

 پروژه های نیمه تمام زیارت
 باید ادامه یابد

معاون هماهنگی و مدیریت امور زائران استانداری خواستار 
نگرش ویژه به پروژه های مصوب شورای برنامه ریزی استان 
در حوزه زیارت شد. به گزارش اداره کل روابط عمومی 
واحدی«  حسن  »محمد  رضوی،  خراسان  استانداری 
در دیدار با رئیس سازمان مدیریت و برنامه ریزی استان 
به پروژه های نیمه تمام حوزه زیارت اشاره کرد و گفت: 
پروژه هایی که حسب ماده 12 قانون برنامه پنجم توسعه 
مصوب و هم اکنون نیمه تمام هستند، وفق ماده 97 قانون 
برنامه ششم توسعه اولویت دارند و باید ادامه یابند. واحدی با 
ابراز خرسندی از حسن توجه سازمان مدیریت و برنامه ریزی 
استان به پیشبرد اهداف زیارت، گفت: در قبال ماده 97 
قانون برنامه ششم توسعه وظیفه بسیار سنگینی داریم که 
امید است با تخصیص به موقع اعتبارات بهترین خدمات به 

زائران و مجاوران حضرت امام رضا)ع( ارائه شود.

مدیر کل تامین اجتماعی استان مطرح کرد

آمادگی برای تشکیل کارگروه حل 
مشکلات رسانه ها و خبرنگاران

مدیرکل تامین اجتماعی خراسان رضوی برای تشکیل 
کارگروه مشترک این اداره کل با خانه مطبوعات خراسان 
رضوی با هدف حل مشکلات رسانه ها و خبرنگاران استان 
در زمینه تامین اجتماعی اعلام آمادگی کرد. به گزارش 
روابط عمومی خانه مطبوعات استان خراسان رضوی، 
»محمد قوامی« صبح دیروز در دیدار با اعضای هیئت مدیره 
خانه مطبوعات استان افزود: در صورتی که دغدغه های 
خبرنگاران در زمینه بیمه بودن و مسائل شغلی حل شود، 
گامی برای ایجاد آرامش بیشتر در جامعه برداشته می شود. 
وی ادامه داد: تشکیل و ایجاد کارگروهی مشترک میان 
اداره کل تامین اجتماعی خراسان رضوی و خانه مطبوعات 
خراسان رضوی برای رفع مشکلات قشر خبرنگاران موثر 
است و آمادگی تشکیل آن را داریم. مدیرکل تامین اجتماعی 
خراسان رضوی همچنین برای برگزاری نشست های 
آموزشی به منظور آشنایی بیشتر خبرنگاران استان با قوانین 
و خدمات تامین اجتماعی اعلام آمادگی کرد. در ابتدای این 
دیدار رئیس هیئت مدیره خانه مطبوعات استان در سخنانی 
با اشاره به تعامل میان تامین اجتماعی و رسانه های استان 
گفت: هدایت هدفمندی یارانه های مطبوعاتی به سمت 
استفاده رسانه ها برای حق بیمه خبرنگاران، اقدام مثبتی 
از سوی معاونت مطبوعاتی وزارت فرهنگ و ارشاد اسلامی 
بود که باعث افزایش بهره مندی خبرنگاران از بیمه شد. 
»سید جلال فیاضی« با اشاره به نگرانی و دغدغه اهالی 
رسانه از تغییرات احتمالی در قانون مشاغل سخت و زیان 
آور و افزایش مدت 20 سال خدمت در این گونه مشاغل 
همچون خبرنگاری، افزود: باید قانون بازنشستگی 20 
ساله خبرنگاران به عنوان شغل سخت و زیان آور تثبیت شود 
تا موجب بر هم خوردن امنیت شغلی آنان نشود و بهتر است 

قانون ثابتی در این زمینه وجود داشته باشد.

گزارش جلسه

مسلمی

 جشنواره نمایشنامه خوانی مشهد 30 تیر 
تا 3 مرداد برگزار می شود

تئاتر شهر میزبان سیزدهمین 
جشنواره نمایشنامه خوانی

سیزدهمــــین جشنواره 
نمایشنامه خوانی مشهد 
از 30 تیر تا 3 مــرداد ماه 
ــال در تــئــاتــر شهر  ــس ام
می شود.  برگزار  مشهد 
نمایشنامه های »خاموشی 
دریا« ، »هذیان دو نفره« ، 
»دردسر های مرد مرده« 
ــزار  ــه مــثــل ه ، »روزی ن
روز« ، »حساب پرداخت 

نمی شود« ، »سوپر بوقلمون« ، »ســرو« ، »آن سوی رنگی 
ذهن« ، »پابرهنه در پارک« و »دفتر یانکی« 10 اثر حاضر در 
سیزدهمین جشنواره نمایشنامه خوانی در مشهد است، 
ضمن آن که تا پایان امروز برای افزایش تعداد نمایشنامه ها 
در جشنواره فرصت اســت. به گــزارش خراسان رضوی، 
»محمد کاظم دبیری« رئیس اداره فرهنگ و ارشاد مشهد 
روز گذشته در نشست این جشنواره اظهار کرد:  متاسفانه 
در حوزه متون و محتوای نمایشنامه ها ضعف داریم که این 
ضعف باید از طریق آموزش تخصصی برطرف شود. دبیری 
در ادامــه گفت: توسعه زیر ساخت های مکانی به ویــژه با 
مشارکت بخش خصوصی یکی از این شاخص هاست و 
در این راستا دو سالن نمایشنامه خوانی تا دهه کرامت در 
مشهدمقدس افتتاح می شود. رئیس اداره فرهنگ و ارشاد 
اسلامی مشهد، به ساماندهی گروه های نمایشی مذهبی و 
دینی نیز اشاره و تصریح کرد: این گروه ها در حال شناسایی 
هستند تا زمینه ای فراهم شود که بتوانند از مشاوره های 
هنری و مذهبی برای اجرا های بهتر استفاده کنند. همچنین 
به زودی طرحی با عنوان »سوگواره و تعزیه« اجرایی می شود 
که هنرمندان این حوزه بتوانند در قالب پاتوق یا گروه های 
مرکزی فعالیت کنند.رئیس اداره فرهنگ و ارشاد مشهد، 
تشکیل شورای سیاست گذاری شنبه های خوانش برای 
اتخاذ رویکرد ها و برنامه های جدید را نیز از دیگر برنامه های 

حوزه هنر های نمایشی مشهد عنوان کرد.

سطح بالای کمی و کیفی آثار	•
»کریم جشنی« دبیر سیزدهمین جشنواره نمایشنامه 
خوانی مشهد نیز درباره جزئیات برگزاری این دوره از 
جشنواره گفت: طی فراخوانی که داده شد بیش از 70 اثر به 
دبیرخانه ارسال و از این تعداد 66 اثر ارزیابی شد که شورای 
نظارت تاکنون 10 اثر را برای اجرا انتخاب کرده، البته 
ممکن است انتخاب آثار برگزیده به دو برابر افزایش یابد. 
وی تصریح کرد: در این دوره آثار ارسالی هم از لحاظ کیفی 
و هم از لحاظ کمی از سطح بالایی برخوردار بود و هر یک از 
این نمایش نامه ها در طول مدت جشنواره دو بار خوانش 
خواهد شد و بهای بلیت برای هر اجرا 5 هزار تومان در نظر 
گرفته شده است. در پایان این نشست از پوستر سیزدهمین 
جشنواره نمایشنامه خوانی مشهد که سروش حیدری 

طراحی آن را بر عهده داشته، رونمایی شد.

خبر

فرهنگی

چهارمین جشنواره مشارکت ملی 
گردشگری برگزار می شود

سرپرست معاونت گردشگری اداره کل میراث 
فرهنگی خراسان رضوی از برگزاری چهارمین 
جشنواره مشارکت ملی گردشگری با رویکرد 
مهمان نوازی خبر داد.به گزارش روابط عمومی 
و  دستی  صنایع  فرهنگی،  میراث  کل  اداره 
گردشگری خراسان رضوی، »معصومه توانگر« 
با اعلام این خبر گفت: آثار کوتاه و بلند داستانی، 
مستند، انیمیشن و موشن گرافیک از نمایش 
دیدنی های طبیعی، تاریخی و فرهنگی مناطق 
مختلف ایران از جمله بخش های این جشنواره 
است. همچنین فیلم های داستانی که به طور 
غیر مستقیم باعث ایجاد انگیزه سفر به مناطقی 
از ایران می شوند و آثاری که به سبک زندگی 
ایرانی با تمرکز بر مهمان نوازی اشاره دارداز دیگر 
بخش های مورد پذیرش آثار هستند. اطلاعات 
 بیشتر درباره این جشنواره در پایگاه اطلاع رسانی

Irantourismfestival4.ir ارائه شده است.

سینما
 »بنیان گذار محک« و

»طبرستانی ها« به مشهد می آیند
مستند »بنیان گذار محک« ساعت 17 امروز در پردیس سینمایی 
هویزه مشهد اکران می شود. در این مستند »سعیده قدس« از ایده 
و انگیزه هایش برای بنیان گذاری محک به عنوان مؤسسه خیریه 
حمایت از کودکان مبتلا به سرطان می گوید. همراه با فیلم، مستند 
طبرستانی ها نیز امروز اکران می شود. در خلاصه داستان آن آمده 
است: در پی تعطیلی بسیاری از واحد های صنعتی، چند مهندس 

تصمیم گرفتند یک کارخانه فولادریزی تأسیس کنند و...

گوناگون

تئاتر
 اجرای »سورنا«

 در مشهد
اجرا های نمایش »سورنا« در مشهد آغاز شد. به گزارش مشهدتئاتر، 
نمایش فیزیکال »سورنا« به نویسندگی و کارگردانی امین رضایی 
اردانی ساعت 19:30 هرشب در پردیس تئاتر مستقل مشهد روی 
صحنه می رود. در این نمایش محمد جهانپا، ندا محمدی، رضا 
شایلین  دبیر،  احسان  نگهبان،  احسان  عباسی،  وحید  عرفانی، 
طهماسبی، امیرحسین زورقی، علیرضا فکور یوسفیان و محمد امین 
ضابطیان به ایفای نقش می پردازند. نشانی پردیس مستقل تئاتر 

مشهد، نبش وکیل آباد 48 است.

وقف
ثبت وقف جدید به نیت مدافعان 

حرم در مشهد
تعداد 10 سهم از سهام یک شرکت تولیدی با نیت ترویج فرهنگ 
ایثار و شهادت با محوریت مدافعان حرم در مشهد وقف شد.به گزارش 
اداره کل اوقاف و امور خیریه استان خراسان رضوی، واقف، اسماعیل 
قاآنی اکبر نژاد، تعداد 10 سهم از سهام شرکت تولیدی خدماتی سپاد 
خراسان را با نیت ترویج فرهنگ ایثار و شهادت با محوریت مدافعان 
حرم حضرت زینب)س( در مشهد وقف کرده و ارزش 10 سهم وقف 

شده 105 میلیون ریال برآورد شده است.

فــرهــنــگ و هــنــر

یک  قبل  سال  هفت   - مسلمی  حسام  محمد 
نیکوکار مشهدی، تصمیم می گیرد منزل خود 
کند،  وقف  فرهنگی  مرکز  یک  احداث  برای  را 
حالا اگرچه یک سال از درگذشت آن واقف نیک 
اندیش گذشته است، اما مرکز فرهنگی و کتابخانه 
عمومی »قلم« در خیابان آخوند خراسانی مشهد، 
به عنوان یک یادگاری بی نظیر از او به جا مانده 
است و خانواده آن واقف نیک اندیش هم به یاد 
پدر، راه او را ادامه داده اند. تیرماه سال گذشته 
کتابخانه عمومی»قلم« در مشهد افتتاح شد. مرکز 
فرهنگی کم نظیری که معماری متفاوت و زیبایش 
چشم هر رهگذری را به خود جلب می کند، اما این 
گنج فرهنگی شهر هنوز برای بسیاری ناشناخته 
است. هرچند که بی شک، تجربه حضور در این 
کتابخانه عمومی، هر انسان علاقه مند به فرهنگ 

را به حضور دوباره در آن ترغیب می کند.

مطالعه در کنار گل ها	•
به تالار استاد شهریار در طبقه اول که سالن مطالعه 
برادران است می روم، »امیر حمزه« که دانشجوی 
مدیریت صنعتی است درباره این کتابخانه می گوید: 
من به کتابخانه های بسیاری در مشهد برای مطالعه 
رفتم، وقتی اینجا آمدم امکانات اینجا من را غافلگیر 
کرد. سیستم گرمایشی، سرمایشی، نظم، روشنایی 
و... در حد عالی است، همچنین برنامه های فرهنگی 
که در این کتابخانه اجرا می شود افرادی را که از 
مطالعه فراری هستند به مطالعه تشویق می کند. 
تالار مطالعه خواهران به نام »پروین اعتصامی« در 
طبقه دوم ساختمان قرار دارد. »سارا احمدیان« که 
دانش آموز مقطع پیش دانشگاهی است، می گوید: 
هم مدرسه ما نزدیک کتابخانه قلم است و هم اینجا 
فضای خیلی خوب و آرامی دارد، به همین دلیل برای 
مطالعه به اینجا می آیم. از همه مهم تر این که هر روز از 

ساعت هشت صبح تا ده شب می توانیم اینجا باشیم 
و مطالعه کنیم. »سیده حمیده خراشادی زاده« هم 
معتقد است: این که راهرو ها و سالن های مطالعه 
کتابخانه را با گل های طبیعی تزئین کرده اند حس 
و حال خوبی برای مطالعه ایجاد و خستگی را رفع 

می کند.

اتاق های مطالعه انفرادی	•
به تالار مطالعه ویژه محققان و دانشجویان مقطع 
که  سوم  طبقه  در  ارشد  کارشناسی  تحصیلی 
شده،  نام گذاری  »خواجه نصیرطوسی«  نام  به 
می روم. در این سالن اتاقی کوچک قرار دارد که 
نظر من را جلب می کند، اتاق مطالعه برای یک 
یا دو نفر. »سیاوش پرویزیان« که خود را برای 
آزمون وکالت دادگستری آماده می کند و در این 
اتاق در حال مطالعه است، می گوید: با امکانات 
این کتابخانه فراهم شده،  بسیار خوبی که در 
اصلا احساس خستگی به من دست نمی دهد و با 

اشتیاق کتاب هایم را مطالعه می کنم.
نماز خانه، سالن های جابر ابن حیان و شیخ بهایی 
برای برگزاری مراسم، تالار همایش با ظرفیت 
350 نفر و برگزاری همایش ها و نشست های 
علمی و آموزشی از دیگر امکانات و برنامه های این 
کتابخانه عمومی مشهد است. به گفته مسئولان 
مجموعه دانشجویان،  این  در  قلم،  کتابخانه 
می توانند  و...  شرکت ها  نهاد ها،  استادان، 
کلاس ها و کارگاه های خود را با کمترین هزینه 
ویژگی های  از  دیگر  یکی  این  و  کنند  برگزار 
کتابخانه عمومی قلم است. راه اندازی مهد کودک 
و سالن بازی برای کودکان هم از دیگر برنامه های 
کتابخانه قلم است که پیش بینی می شود تا پایان 

سال آماده استفاده شود.

حمایت خانواده واقف برای اداره و توسعه 	•
مرکز فرهنگی

بعد از بازدید از قسمت های مختلف این مجموعه 
به سراغ »علی محمد برادران رفیعی« مدیر عامل 
دوران  در  که  او  می رویم.  فرهنگی  مرکز  این 
خدمت، عضو هیئت علمی دانشگاه فردوسی بوده 
است درباره فعالیت های این مجموعه می گوید: 
واقف این مجموعه » حاج علی اکبر شگفتی « یک 
سالی است که به رحمت خدا رفته است و بعد از 
درگذشت ایشان فرزندان او متولی این مجموعه 
هستند و از همه لحاظ حمایت می کنند. وی با 
بیان این که واقف اشاره کرده است که غرض از 
بنا اشاعه فرهنگ اسلامی، احداث  ایجاد این 
کتابخانه و تقویت مسئله کتاب و کتاب داری باشد، 
می افزاید: هدف از ایجاد این مجموعه درآمد زایی 
نیست و صرفا با هدف اشاعه فعالیت های فرهنگی 
احداث شده است، به همین خاطر هم اکنون 
کمتر از مثلا 10 درصد مخارجی که داریم، کسب 
درآمد داریم، چون بنای کارمان درآمدزایی نبوده 
است. وی تصریح می کند: این مجموعه با متراژ 
1400 مترمربع در پنج طبقه طراحی شده است، 
هم اکنون حق عضویت هر فرد در این کتابخانه 
15 هزار تومان است، در حال حاضر  عمومی 
هم بیش از 600 نفر عضو این مجموعه هستند. 
الکترونیکی  »قلم«،  فرهنگی  مرکز  عامل  مدیر 
این  اقدامات در  از دیگر  را  و دیجیتالی کردن 
کتابخانه عنوان می کند و می افزاید: اینجا بیش از 
15 هزار جلد کتاب وجود دارد ضمن این که همه 
کتاب ها از طریق الکترونیکی هم قابل دسترسی 
است، همچنین تفاهم نامه ای با کتابخانه آستان 
قدس رضوی امضا شده است که اگر کتابی مورد 

نیاز بود، بتوانیم از منابع آن ها استفاده کنیم.
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روز گذشته در مشهد صورت گرفت

 بزرگداشت شهید ارتشی مدافع حرم
با حضور استاندار و جمعی از مسئولان

مراسم بزرگداشت شهید مدافع حرم »سیدمهدی جودی ثانی« جمعی تیپ 377 شهید حبرانی، 
صبح دیروز در مهدیه مشهدمقدس برگزار شد. به گزارش روابط عمومی قرارگاه منطقه ای ارتش 
در شمال شرق کشور، در این مراسم امیر سرتیپ دوم رضا آذریان فرمانده قرارگاه منطقه ای شمال 
شرق نیز ضمن تبریک و تهنیت شهادت شهید جودی ثانی گفت: ارتش همانند دیگر نیرو های مسلح 
مدافعان داوطلبی دارد که هیچ گاه از دفاع از حرم اهل بیت)ع( دست برنمی دارند و یاریگر دیگر 
مدافعان حرم خواهند بود. شایان ذکر است رشیدیان استاندار، سردار نجاتی مدیر کل بنیاد حفظ 
آثار و نشر ارزش های دفاع مقدس، سردار امیری مقدم فرمانده انتظامی استان و عابدین مقدم مدیر 

کل بنیاد شهید و امور ایثارگران از جمله مسئولان حاضر در این مراسم بودند.


